
Protokół Nr 31/2017
z posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty,

Kultury Sportu i Zdrowia
Rady Gminy Miedźno

odbytego w dniu 24 października 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji:
1. Adam Leśnikowski – przewodniczący;
2. Jan Paliwoda – wiceprzewodniczący;
3. Zdzisław Bęben;
4. Grażyna Gorzałka;
5. Zbigniew Graj;
6. Mirosław Oziembała;
7. Barbara Piątek;
8. Mirosław Zawada;
9. Mirosław Zielonka.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyła:
1. Małgorzata Krupa – Architekt Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej (IARP)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miedźno.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał
przewodniczący Komisji  Adam Leśnikowski,  informując  jednocześnie  o  możliwości  zgłaszania
zmian do porządku obrad.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Ad  pkt.  2  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy
Miedźno
Projekt  Studium uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego  Gminy Miedźno
(Studium), omówiła Pani Małgorzata Krupa – Architekt IARP.
Projekt Studium stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Pani Małgorzata Krupa powiedziała, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy uchwalanie
studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy oraz  miejscowych
planów  zagospodarowania  przestrzennego.  Powiedziała,  że  obowiązujące  dotychczas  Studium
uchwalone  zostało  uchwałą  z  1999  roku  w  sprawie  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Miedźno.  Na podstawie tego Studium były uchwalane
plany zagospodarowania  przestrzennego,  które  obecnie  obowiązują.  Dodała,  że  ze  względu  na
upływ czasu, który spowodował zmiany w zainwestowaniu terenów, demografii oraz liczne zmiany
przepisów  prawnych  dotyczących  zagadnień  przestrzennych,  ochrony  środowiska  i  ochrony
przyrody, a przede wszystkim aktualne potrzeby Gminy i jej mieszkańców, które zostały zgłoszone
w licznie złożonych wnioskach, niezbędne stało się znowelizowanie dotychczasowego Studium  
w całości. Przypomniała, że Rada Gminy Miedźno przystąpiła do sporządzania zmiany studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miedźno w roku 2010. 
Powiedziała, że projekt Studium został sporządzony zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu  
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i  zagospodarowaniu przestrzennym. Dodała, że zakres i forma opracowania dokumentu studium
uwzględniają treść Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 28 kwietnia 2004 r. dot. Studium.
Nadmieniła,  że  do  projektu  Studium  sporządzono  prognozę  oddziaływania  na  środowisko
oceniającą  proponowane  rozwiązania.  Dodała,  że  projekt  Studium  wraz  z  prognozą  poddano
procedurze  opiniowania  i  uzgodnień  wynikającej  z  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym oraz  strategicznej  ocenie  oddziaływania  na  środowisko.  Pani  Małgorzata  Krupa
zaznaczyła,  że  projekt  Studium  wyłożono  do  publicznego  wglądu  dwukrotnie.  Dodała,  że  
nie  uwzględniono  14  wniosków,  co  stanowi  około  10%  wszystkich  złożonych  wniosków.
Zaznaczyła,  że  w  trakcie  tworzenia  projektu,  kilkakrotnie  zmieniały  się  przepisy  prawa,  co
spowodowała  wydłużenie  pracy nad Studium.  Zmiana przepisów nakłada  na  gminę  obowiązek
sporządzenia  do  Studium dodatkowych  bilansów.  Nadmieniła,  że  są  to  bilanse  demograficzne,
ekonomiczne, środowiskowe. Dodała, że gmina zgodnie z obowiązującymi przepisami ma prawo
wyznaczyć nowe tereny pod zabudowę wyłącznie w przypadku, jeżeli wykaże, ze tych terenów
brakuje. Powiedziała, że opracowała te dane na podstawie danych statystycznych, co do przyrostu
naturalnego, migracji. Nadmieniła, że w przypadku gminy Miedźno trudno jest udowodnić, że tych
terenów brakuj.  Powiedziała,  że  opracowałam suplement  do  Studium,  w  którym wykazała,  że
tereny,  które  zostały  wyznaczone  nie  zostały  wyznaczone  w  nadmiarze,  że  będzie  na  nie
zapotrzebowanie. 
Przewodniczący Leśnikowski poprosił Radnych o zadawanie pytań w sprawie Studium.
Rady  Bęben  powiedział,  że  90  %  wniosków  mieszkańców  zostało  uwzględnionych,  a  co  
z pozostałymi 10 %. 
Pani Krupa odpowiadając na pytanie Radnego Bębna wyjaśniła, jak wygląda tworzenie studium od
początku. Dodała,  że na początku gmina informuję mieszkańców poprzez ogłoszenie w prasie  
w Biuletynie Informacji Publicznej, że zbiera wnioski. Powiedziała, że wpłynęło ok 200 wniosków.
Dodała,  że  nam początku były przyjęte  takie  założenia,  aby tereny pod zabudowę wyznaczać  
w miarę możliwości przy infrastrukturze,  aby nie tworzyć zbyt dużo nowych dróg. Pani Krupa
nadmieniła,  że  przy  takich  założeniach  ilość  wniosków nie  była  tak  duża.  Dodała,  że  obecnie
wyznaczono trenów budowlanych dużo więcej i przy wyłożeniu do publicznego wglądu mimo to
nie  wszyscy byli  zadowoleni.  Stwierdziła,  że  nie  możemy przyjąć  takiego założenia,  że  każdy
mieszkaniec,  który ma działkę rolną dostanie działkę budowlaną.   Dodała,  że po to tworzy się
dokumenty,  aby  wyznaczyć  właściwe  tereny  pod  zabudowę.  Powiedziała,  że  po  dwukrotnym
wyłożeniu do publicznego wglądu wniosków nie uwzględniono tylko 14. Nadmieniła, w większości
przypadków były to wnioski, które dotyczyły terenów z dala od dróg.
Radny Oziembała zapytał, jak wygląda sprawa rolników, którzy chcieliby rozbudować zabudowę
na swoim terenie w tak zwanym szczerym polu na własnych gruntach. 
Pani Krupa powiedział, że z reguły w planach są dwa rodzaje gruntów rolnych, na których zagrody
mogą powstać. Dodała, że jest to część gruntów z zakresu zabudowy kubaturowej.
Radny Graj powiedział, że się nic nie zmienia. 
Pani Krupa potwierdziła, że zostanie tak jak było. Dodała, że rolnik jest z reguły uprzywilejowany.
Pani Krupa nadmieniła, że Studium jest to wskazanie do kierunku rozwoju, dlatego lepiej, aby było
w nim mniej  szczegółów. Powiedziała,  aby na etapie  planów zagospodarowania przestrzennego
studium nie wyznaczało jednoznacznie kierunków zabudowy.
Rady Graj zapytał czy coś wiadomo na temat gazu. Czy są jakieś plany z nim związane.
Pani Krupa odpowiedziała, że sprawy związane z gazem odpowiadają prywatne firmy. Dodała, że
administracja rządowa i samorządowa nie włącza się w to w żaden sposób.
Radny Oziembała spytał czy są wyznaczone tereny przemysłowe.
Pani Krupa powiedziała, że w pierwszej edycji nie było wyznaczonych terenów pod zabudowę,
skierowaną dla nowych przedsiębiorców. Dodała, że w późniejszym terminie Wójt zdecydował, aby
znaleźć  jeszcze  nowe  obszary.  Pani  Krupa  wyjaśniła,  że  po  przeanalizowaniu  spraw
własnościowych  wyznaczono  dodatkowe  tereny,  które  znajdują  się  przy  drodze  przy  lotnisku  
w Ostrowach nad Okszą.
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Radny Graj spytał czy te tereny są tylko po jednej stronie.
Pani Krupa odpowiedziała, że w studium jest zaznaczone, że po jednej i drugiej stronie drogi.
Przewodniczący Leśnikowski spytał o działki w miejscowości Rywaczki.  Powiedział,  że są tam
dwa gospodarstwa znajdujące się w oddali. Zaznaczył, że na poprzedniej mapie są one widoczne, 
a już na nowej nie są zaznaczone.
Pani Krupa powiedziała, że jest to ujęte jako zabudowa zagrodowa i są to grunty rolne, związku z
tym nie będzie to zmienione. Dodała, że w przypadku starych zagród, czyli już istniejących zostaną
i będzie można jej rozbudowywać.
O godzinie 15.30 Radny Zawada opuścił posiedzenie komisji.
Pani Krupa w podsumowaniu powiedziała, że wzrost procentowy zabudowy mieszkalnej wyniósł
11 %, zabudowy usługowej i rekreacyjnej jest więcej o 12 %, a wzrost zabudowy produkcyjnej
wyniósł 83 %, z kolei terenów lasów 13 %.
Pani Małgorzata Krupa po omówieniu Studium i po udzieleniu odpowiedzi na wszystkie pytania
członków komisji opuściła sale obrad o godzinie 15.35.
Ad pkt. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał.
W  zawiązku  z  omówieniem  projektu  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego  Gminy  Miedźno  w  poprzednim  punkcie  obrad  oraz  brakiem  dalszych  pytań,
przewodniczący Leśnikowski poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie.
Głosowało 8 radnych w tym:
✔ głosów „za” - 8
✔ głosów „przeciw” - 0

✔ głosów „wstrzymujących się” - 0
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.
O godzinie 15.40 Radny Paliwoda opuścił posiedzenie komisji.
Ad pkt. 4. Sprawy różne.
Radni złożyli wniosek formalny, aby do trzech jednostek straży pożarnej zostały zakupione po dwie
plandeki zabezpieczające powierzchnie dachów.
Przewodniczący podał pod głosowanie wniosek.
Głosowało 7 radnych w tym:
✔ głosów „za” - 7
✔ głosów „przeciw” - 0
✔ głosów „wstrzymujących się” - 0
Wniosek został zaopiniowany pozytywnie.
Ad. pkt. 7. Zakończenie posiedzenia komisji.
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Leśnikowski zakończył posiedzenie komisji o godz.
16.00.

Protokolant Przewodniczący Komisji Budżetu, 
(-) Agnieszka Suchodolska Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

(-) Adam Leśnikowski
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